PAGE
2

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Решение № 80
д. Воронино
24.12.2024 года

35-е собрание 5-го созыва

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Воронинское сельское поселение» Томского района Томской области

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

Совет Воронинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Воронинское сельское поселение» Томского района Томской области, принятый  решением Совета Воронинского поселения от 16.03.2015 № 7, следующие изменения:

1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав муниципального образования Воронинское сельское поселение Томского муниципального района Томской области».
2. В статье 1:

1) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Наименование муниципального образования – Воронинское сельское поселение Томского муниципального района Томской области.
2) после абзаца первого дополнить новыми вторым и третьим абзацами следующего содержания:

«Сокращенное наименование муниципального образования – Воронинское сельское поселение (далее по тексту – поселение или муниципальное образование).
В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях, требующих указания наименования муниципального образования, используется сокращенная форма наименования муниципального образования наравне с наименованием муниципального образования, определенным абзацем первым настоящей части.».
3. В части 1 статьи 2:

1) в пункте 1 слова «представительный орган муниципального образования Воронинское сельское поселение Томского района Томской области - » заменить словами «представительный орган муниципального образования»;

2) в пункте 2 слова «Глава муниципального образования Воронинское сельское поселение» заменить словами «Глава муниципального образования»;

3) в пункте 3 слова «исполнительно-распорядительный орган муниципального образования Воронинское сельское поселение Томского района Томской области - » заменить словами «исполнительно-распорядительный орган муниципального образования».
4. В пункте 2 части 5 статьи 3 слова «http://www.voronadm.ru/» заменить словами «https://voroninskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/».
5. В статье 4:

1) пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:

«22) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»
2) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Полномочия по решению вопросов в области градостроительной деятельности, области земельных отношений осуществляются исполнительными органами Томской области в соответствии с Законом Томской области от 27.12.2023 № 126-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности, области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской области».».

6. Часть 2 статьи 11 дополнить вторым абзацем следующего содержания

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.».

7. Часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
2. Направить настоящее решение Главе Воронинского сельского поселения для подписания и  осуществления государственной регистрации в установленном законом порядке и опубликования на официальном сайте Администрации Воронинского сельского поселения  https://www.voronadm.ru/ и в издании «Информационный бюллетень Воронинского сельского поселения».
            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Воронинского сельского поселения ___В.М. Погребицкая

Глава Воронинского сельского поселения  _________________А.В. Малышев